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"ROMANO~PORT" SHA DURRES 

PASQVRAT E BILANCIT 

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 


1 Mj"tet Moneta,,, 4 29,903,254 37,827,631 

I"."." .........::<i Der ''1atet 

bi AktJvet e mbajtur per tregt!m 

Totali 29,903,254 37,827,631 

.......:3. ~.~~.i~~..~.~..tJ.~.ra... !'i.I1~.f1.".",r..e..<1f!l!.s.."",~,.,t.e.r.. 

c) ...!.Il.~.!~.~.rr::~.r\~.~..t"..tì.~.'.1!l..~.~r..~.hJ........:".~"..'".":""".:.'."...,,,.,,,"..."..."".,,..,,..,,.,, ........".".."..."..".........".."....."."" II··.."......·:65~....."".."+ .."".,,........j.,~.~~i.:;~;:~.~~j."".."."..""...".."ic:~.:~~~:~j 
d' rnVf'stime te tjera fil1Clnciare 

Totali I 
4 Inven1ari 

.......... ,,;;. Lcndet e para 7 

·.;il~;:~~..t:.~~~~~e .• 
d)Ma!lraperr!5hl~e·············· ." ....................................................................... . ...,,1,,·,,··························· l·························,,···········:········· 

e), Parapagesat per furnizlmi< 24' .143,615 
Totali 215,272,287 241,219,666 

419,891,944 

Il !Alrtwe Afatglat" ...• .'.' 

1 ; finandare: afatgiata 

al !Aksione dhe ~,i"5emarrje te tjera ne njes, te kontroHuara 

Totali 0.00 0,00 

a) i~,."~.,.c:~.,,,ec·...A,f."":t.;.gj""a.c.ta;;:,,,.:M....at.:..: .. e,.f:.ì,."c.I:..ec............................................................................."....................................... j....................."...........• ..t.............. ·..........................·...... o, ..........·....·....................·.....·............·...·....·.....·...........................D'I 

ti .................· .. :b;: ),+1N.:.d::~::rt,;.e~5,;.a~'.."(,n:;;:e:t;c~:ì..................... :.................................................................................................................................I·..·........................................................ 1. .. ....}&2~;B?&6-5'. ................. 1!6.~~&5t>,,~~~ 
cl iMakineri dh~,p",.ooijji,',.:s,.i,.Ec.,;:(n.:..eo.t"o,;,) ...............,.... ,:...................................................................................... I . .. .....,..i..............~~~:?~?;?3s, ..9~.z:~?9,5.!.2.... 
ç) Ak,tive tetjera aiargJata t11ateri<òle (nete) 

3 iAlrtive Biol<>g}ike Afa1g]ai e 
.• ~IAlrtive Afatglata 

a) Emr, j mire 
......1:;). ·········;;~··~·;h;~;i;i,:;,\t· 

cl Aktive te tjera atatglata jcmater,ele 

5 IKapita,i aK5:,onar ì papaguar 
I 6 Aktive te tjera afatgfata !ne proCf"') 

TOTAU AK11VEVE 

Totali 

Totali i AlrtiVeve Afatgjata 

8,314,034 

9 2,666,356,927 2,591,791,250 

1 

2,666,356,927 2,591,791,250 

.. ' 

I 
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SIlA DURRES 

PASQYRA E BllANCIT 

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 


Nr. 

Ref. 
PASIVET DHE KAPrT Al! 

c) I Beno te konvertueshme 
G 

.........'>..1 H.u"te do" f.'<". 
a) ire paglleshme ndaj fumltoreve 

.........I::)i1"'" pagll"shme ndai punon.lesve 

TofaU 

...............Cl. g~~{~i.".'e.~~Cl!jfl,19re ............. HH'H'H ........... HH" 

................ ~} .~~,,,..t.~.. ti~.r,,.......................... 

Soenlme 

10 

viti ushtrimor 

23 
HH2is.652.S4.5 

235,652,845 

61,376 

237,361,376 

d) Parapaglm"t" a rketues h 111 e 14 2.285,38.5 l,S60,1C8 

~ 
H ______________________________________~T~ot=a~ur-______t-____~4~7~5.~1~77~.~14~2~1_____~~.44~·~.5~9~9.~6~25~ 

Grantet dhe te i'!rdhur~:e sh1yril 

...•.... . Jl~ive.l .. 

PiI,we Tota!e Afatshkurtra 710,829,%7 681,960,999 

-
; Afatglata ..; 

.HHHH....l. Htli,te afatgj<lta 

"HHH'HH~.i. Hua. bono dM" detyrime nga qeraja fjnanclare 

b) Bot1ot e' kcnvertu<:shrne 

Tota" .U51,294..737 

'H:t Huarna,rie te tjera.•!".t~"t. :.:.:::.~:....t,e:::..:t"ì.e::::r..e::!l........... H.........................I .. H.....HH1",1.'6r .H..H. I.......................ti.46;,.55,55:22P81.HH...H.........~a.a..f.~;\5:5.:'gfj·.1 
:3 o. t afatgjata ..................................................................................... ·1..•··•··......··......• +................................................. I ....·•..·· ..·..........·•·•·.... •··...... ·•·· 

Grand'et dne te ardhura te shtyra 

Pasive Totar" Afatgiata 

Totali i pil,iveve 

I····· .. ···..···· .......................................... 
................~. Akì,onet e pakl<:es 

2 Kapitali 1 ,te snoqeriise meme 

.........•.. i.KBpitali i aksiol1dr 

........... :'!Primi ì aksionit 
...... ~ I NjesH.e n,e aksionet e thesarrt 

Rezerva statutore 

................~. Re'zerva te tjera 

I ........ 9 Prtimi ì 

10 Fitimi (humbje) evìtlt fh1<",dar 
Totali j KapitaJit 

1,797,.B47,1l15 

2,508,677,002 2,458A50,083 

j........... ................................... + ........................................................ 

\44 Cl"" 3:&5) 

23.935 .. 254 

17 577,571.869 553,636.615 

1 .•.••.••• 1 ...................................................................................................................................................! .......... ·· ....1· .H ........................................! ............................................... '1 

TOTALI! PASJVEl/E DHE KAPITAUT 
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"ROMANO-PORT" SHA DURRES 


PASQVRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor Z010 

Nr. 
Shenime Pershkrimi 

Ref. 

1 18 
2 19 
3 
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SHA DURRES 


PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALET E VETA 


Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 2010 


1------------------------------------------, 
IPASQYRA ENDRYSHIMEVE NE KAPITAL I 


Kapitalì Primi I Aksìone te Rezerva 
Fitimi Ipa shpemdare TOTALI 

aksionar aksionit thesarit statutore 

Pozicioni me 31 Oh"alor 2008 i 597,686,OOG O O o 771,315 598,457,315 , 

Iìllkat kontab~ 

ioni Irre ulluar o 

Fiìlmi nel!} oer enudrlen kontabel ,580 ·26,171,580 

D~iide!itet e uar o 

Rrita ereze!Ves se kaJitalit 

Emelimll aksloneve 

597,686,000 • 

5 




GJ Fluksi monetar nga veprìmtariteinve5tue.se 

Blerja e sho·qerise se kontroHuar X minu.5 pa rate e arketllara 
B1erJa e ah:t iveve aratgjata materia le 
Te ardhura nga sh it ja e paJjsjeve 

! !nteres.j i arketuar 
J DividendHe arketuar 

{) 

-266,45.5,107 -60 7,.546,416 

51,978,390 191,010,915 

"ROMANO-PORT" SHA DURRES 


Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 

ROMANO-PORT SHA 

PASQYRA E FLUKSfT TE PARASE - Metodò JNDtREKTE 

VITl USHTRJMOR 

Dhjetor 31, Imo I Dhietor 33;.~009: 

Fluk~i monetar nga veprrmtan'te e shfrytezimftGJ 
l 25,556,559 210,744 ,143 

Rreg~l lIime per: 
.A,mortizimin 

Fit imi para tatlmit 

139,90 9,040 12,061,862 

HlImbje nga kembirnet va lutore -8 2,781,566 -145 ,95-8,18-3 

Te ardhllra nga investimet -4,448,426 

Sh penzime per interesa -17 ,281,065 -86 ,529,114 

Rritje( -j/renie(+) ne tepricen e kerkesa'le te arketueshme ngaB 
a ktiviteti , s i dhe kerke:save te arketu€:shme te tJer a -33,4-58,252 -49,318,%9 

c Rritje/ren ie ne tepricen inventarit 25,9 47,379 -14,034,241 

D Rritje/ren ie ne tepr)cen e detvri meve, lJ>er t'LI pagLiar nga aktivitetì 28,868,988 472,418,380 
P·arate e perfìtuara nga akt ~v[tetet 


F 

E 

lnteres i i pagLiar 

G 
 Tatim mci f it imin i paguar 

Paraja neto nga òkthl'itetet e s.hfrytezimlt 394,455,4521 

'" F. 6~t; c: .., -, IP·araja neto e perdorur neaktìvitetet investuese -'.... 1.. ... , :::3_ , ...10 ..:.. 

[~Inuk:si l110netar nga veprimtaritefinandare 

Te ardhura nga emetim i i kapitaiit aks ioner 
le ardhura nga huamarrje aratgjata 
Pagesat e detvrlmeve te qirase fi nanci are 
Dividendet e paguar 

1 

21'S57'93~ I 
Paraja neto e perdorur ne a;ktivitetet financiare 21,357,931 I 
Diferen<:a konvertimì MM te mbajtura ne monedhe te huai 82,781,5651 

Rritja (+)!ren iaH neto e mJeteve monetare -7,924,376 -21,1.80,049 

rvUetet monetare ne fiUi m te periudhes kontabe! 37,,827,631 6(},.0.07,68oO 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabél 29,903,255 37,&27,631 

FINANOERIADl\o~INt. TORI, 
1\ 

IR. B t 

6 

01 
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SHA DURRES 


Aktiviteti kryesor i 

Shenime mbi Pasqyrat FinanCÌare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyUur me 31.12.2010 

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE 

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine 

Shoqeria "ROMANO-PORT" SHA eshte krijuar ne vitin 2003, me vendim gjykate Nr. 30465 Date 
28.10.2003. e saj nga statuti i 

Ortaket e kompanise jane Z. PIRO BARE me 99.71% te Z. FLORENC GJIKURIA me 0.13% dhe 
Z. XHEVAT RIRA me 0.16% te aksioneve te shoqerise. 

Kapitali j shoqerise eshte 597,686.000 leke. 

Administrator i cnr".,,,,,r,,," eshte Z. Piro BARE. 

Selia e shoqerise eshte: 700 MI ne veri te Hidrovorit, Porto-Romano, Durres. Ajo eshte regjistruar 
prane organeve tatimore te rrethit te Durres me license Nr. 552350 dhe NIPT K51625S010. 

shoqerie eshte: Ndertim, shfrytezim shkarkim e analiza te lendeve 
ruajtje perdorim detare. vitit 2010 kompania ka vazhduar operimin e 

duke ofruar sherbimin e shkarkimit te naftes, benzines dhe Ky investim eshte nje koncesion per 
30 vjete dhene nga qeveria shqiptare me te drejte riperteritje. Gjithashtu shoqeria po nderton dhe 
dallgethyesin Perindimore. 

2. Baza e pregatitjes se pasqyrave financiare 

a. Menyra e -0''''''-- se P;:!':n\Jr;:!~,," Financiare 

Pasqyrat financiare jane bazuar ne Ligjin nr.9228 date 29 Prill 2001 mbi "Standardet 
Kombetare te Kontabilitetit (SKK)". 

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel 

Efektet e ne vleresimin kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) 

eshte kryer. 


c. Monedha Funksionale dhe me te cilen pasqyrat 

Pasqyrat Financiare ne monedhen vendase Lek (ALLl, e cila eshte monedha funksionale dhe 

raportuese e Shoqeria. !nformacioni ne pasqyrat financiare eshte paraqitur ne ndersa ne 

shenimet e pasqyrave financiare eshte ne mije leke. 


d. Vleresime dhe gjykime 


Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga te ushtrojne gjykimin e tyre ne proçesin e 
zbatimit te politikave kontabel te dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te 
ardhurave dhe Rezultatì aktual mund te ndryshoje ne va resi te vleresimeve. 

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel 
te njohura ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne e ardhshme qe 
preken. 

informacion mbi fushtat me te rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e 
kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat 
jane pershkruar ne shenimet te pasqyrave financiare. Perdorimi i vleresimeve 

kontabel eshte minima I ne keto pasqyra financiare duke patur thjeshtesine e veprimeve te 
realizuara nga Shoqeria. 

7 



"ROMANO-PORT" SHA DURRES 


mbi Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyJlur me 31.12.2010 

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel 

Politikat kontabel te zbatuara nga te pershkruara ne vijim: 

a. Vleresimit te likujditeteve 
Gjendjet e likujditeteve perfshijne e parave ne arke dhe ne ne banke ne 
leke dhe ne monedha te huaja sipas ekstrakteve bankare. 

b. Vleresimin e kerkesave per arketim 
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus 
humbjen nga zhvleresimi. 

c. Vleresimin e detyrimve te pagueshme ndaj furnitoreve 

Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale. 


d. Huate 
Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e Pas njohjes fillestare te 
vleresuara me koston e amortizuar. Interesat e jane njohur ne pasqyren e te ardhurave 
dhe shpenzimeve si dhe detyrim ne e interesave te perllogaritura. 

e. Veprimet ne monedha te huaja 
Transaksioneve ne monedhe te huaj ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se 
transaksionit. 

Asetet dhe detyrimet moneta re ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e 
kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2010. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga 
perkthimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe 

Asetet dhe detyrimet jo monetare qe maten me kosto historike ne monedhe te perkthehen duke 
perdorur kursin e kembimit ne daten e transaksionit. 

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj 
eshte n"r'r:>k·t! 

me vleren e drejte perkthehen me 
kursin e kembimit ne daten kur vlera e 

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se 
Shqiperise me ka qene si me poshte: 

f. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit. 
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera 
per ta inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te 
perfshifet dhe respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u Ilogaritur mbi 
normale prodhuese. Koston e inventarit duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar 

Gjendjet e Inventarit te vleresuara ne bilanc me koston e tyre duke e konsideruar kete 
vleresim, si vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. 

ne kosto 

8 
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

g. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale 

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre neto (kosto historike minus 

amortizimin e akumuluar). Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se 

marrjes ose te prodhimit te tyre. 

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet 

ekzistuese. 

Kosto e prodhimit te tyre perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per te prodhuar ate aktiv ne vendin 

dhe kushtet ekzistuese ku permendim shpenzimet e materialeve te para, shpenzime paga dhe sigurime 

shoqerore, taksa dhe tarifa doganore, interesa kredie, shpenzime mirmbajtje zyre dhe makina, 

amortizimi i Aqt-ve qe jane perdorur dhe shpenzime te tjera te njohura administrative. 


Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate 

vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit. 

Per lIogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi : 


Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne % 
Metoda e lIogaritjes 

2010 2009 

Toka O O Mbi vleren e mbetur te 
AQT-ve 

Ndetime e instalime 5 5 
Makineri e Paisje 20 20 
Mjete transporti 20 20 
Paisje zyre 20 20 
Paisje kompiuterike 25 25 
Instrumenta dhe vegla pune 20 20 

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes. 

h. Provizionet 

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara; 
ekziston mundesia qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i 
shumes se detyrimit. 

i. Te Ardhurat 
Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me ushtrimin e 
mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje 
ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre. 

Te ardhurat jane perfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), te marra gjate periudhes 
kontabel, si rezultat i rrjedhes normale te veprimtarise se njesise ekonomike raportuese, atehere kur 
keto perfitime ekonomike çojne ne rritjen e kapitaleve te veta. 

j. Tatimi mbi fitimin 
Tatimi aktual mbi fitimin eshte lIogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit "Per tatimin mbi te 
Ardhurat ne Republiken e Shqiperise" duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te 
pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar qe rezultojne nga te 
ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore qe eshte ne fuqi ne daten e bilancit, dhe çdo 
rregullim ne tatimet per tu paguar qe rrjedh nga vitet e kaluara. 
Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per viti n ushtrimor eshte 10%. 
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Shenime mbi Pasqyrat te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

k. Organizimi i Kontabilitetit 

Departamenti i Finances perbehet nga ekonomist. Aktiviteti i eshte i perqendruar ne 
ku shoqeria ka dhe zyrat administrative. Shoqeria ka organizuar dhe mban edhe kontabilitetin 

analitik ne funksion te nevojave te kontrollit dhe analizave te brendshme. 

4. likuiditete dhe Vlera te Arke. 

Mjete Monetare 2010 2009 
(ODO AH <000 

DepQsita ne hanke e te tjera 28,&22 781 
Vlera ne Arke 

5. Uogari kerkesa te arketueshme 

Shuma e pasqyruar ne bilanc kerkesat per arketim klienteve te per 
sherbimet e afruara si me poshte: 
Llogari Kerkesa te ArkettJeshme Z010 Z009 

K.iiente per fatuara te !eshuara 
Kì;ente peertu raturuar 
"mente te d'{shimte 

72,779 

O 

"'0,437 
O 

6. 

Shoqeria ka mbajtur evidence analitike per klient. 

kerkesa te te arketueshme 

analize e kerkesave ne tabelen e meposhtme: 

Uogarl kerkes.a te tjera te arketueshme 20H) 2009 

723F'arapagim Tatìm 
TVSh e Zbrit5hme 101.,937 100,087 
Shoqerit<e rnotra 

Shuma e akumuluar TVSH- te zbritshme vjen nga viti i kaluar dhe shoqeria 
jone megjithese ofron sherbime me po vazhdon akoma fazen e investimit duke ndertuar 

ne krahun jugor te Portit (pra kemi akoma blerje te konsiderueshme si mallra dhe 

lO 
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimiu e mbyllur me 31.12.2010 

7. 	 Inventari 

Gjendja e inventarit nga materiale te para te paraqitura si me poshte: 

!nventarl 	 2010 2009 

Le-n de te par" 76 
MaHra o 

5,963 	 76 

8. 	 Parapagesat per furnizime 

Kjo lIogari paraqet parapagesat e sone per mallra e sherbime tabeles se 
meposhtme: 

PiU:Clpagesat per furnlz'me 	 2010 2009 

P"radhenie furnitorev.e (Sherbime) 

Paradhenie p-er Personeiine te tjere 


209.SD8 

9. 	 A.A.M.- Toka, Ndertesa, Makineri dhe Paisje, Aktive te tjera 

e aktive materiale ne fund te vitit 2010 ne menyre te ne 
tabelen e meposhtme: 

Pershkrimì 

Il 
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

Gjate vitit ushtrimor 2010 norma e amortizimit e perdoruara jane ato konform Ligjit per Te Ardhurat 
Tatimore. Makineri & Paisje jane ndare ne dy nengrupe. I pari ne makineri qe perdoren ne aktivitetin e 
portit dhe grupi i dyte jane ato pajisje qe i jane bashkangjitur portit dhe do te perdoren per shkarkimin 
e lendeve djegese. Per Ilogaritjen e amortizimit jemi bazuar ne rregullat fiskale per amortizimin e 
A.A.M. 

10. Huate dhe obligacionet afatshkurtra 
Shoqeria kete vit nuk ka marre hua ndaj bankave. E gjithe shuma perbehet nga detyrime per nje 
overdraft, shumat e lIogaritura te interesave te akumuluara deri ne daten 31 Dhjetor 2010 si dhe 
shuma e principalit per kredite afatgjata qe do te paguhet gjate vitit 2011. Me poshte po i japim shumat 
te detaj uara : 

Hua dhe obligooone afa t shkurtra 20.10. 20.0.9 
AH ~o.o.o. ALt '()()() 

Hua afatshkurtra (ove rdra fte) 7 8.902 84, 228 

Hua afatsh kurt r a (inter es a te a kumu iuara). 10j:9 84 8 ,220 
Hua afatshku rtra (princJpa l per v jtin 2(11) 1 4 5 ,756 1.44,913 

235,652 

11. Te pagushme ndaj furnitoreve 
Detyrimet e furnitoreve perben detyrimin qe kompania ka ndaj te treteve per blerje mallrash apo 
sherbime. Shoqeria ka mbajtur evidence analitike per çdo furnitor. Sipas tabeles se meposhtme per 
viti n 2010 ky detyrim paraqitet ne shumen 467,784 mije leke. 

Te Paguesnme ndaj Fu rnitoreve 20.10. 200.9 
ALi '000. ALL '0.0.0 

Furn it ore per fatu r a te pranua ra 4 6 7,50 4 4 38,9'98­
Fllrn itore I:>er faturuara te pa mber!tura 2&0 O 
Furn itore per ga ranc i te nda lura O O 

12. Te pagushme ndaj punonjesve 
Detyrimet per paga ndaj punonjesve me date 31 Dhjetor 2010 rezultojne ne shumen 57 mije leke. 

13. Detyrime tatimore 

Detyrimet tatimore per vitin 2010 paraqiten te detajuara si me poshte: 

Detyrime Tatimore 20.10. 20.0.9 

AH 'ODo. ALt '000 

Tat im Fit i m i 7 48­ o 
TVSh e Zbr i t shme {} O 

SiglJr' met Sh o qerore 534 32 2 

Ta t im ne b urim O O 

Tatim mb, te Ardhu ra t Pers o na le te Punonjesve' 143 97 

Det'{ri m tvs.h ne d ogane 3 .. 62 2 
5,043 4,041 

12 
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

14. 	 """.::oaì .....'''t e arketueshme 

Kjo Ilogari paragimet e klienteve tane per sherbimet e shoqerise sone ne vleften 2,286 leke. 

15. Huate :of::l!ta;:ot:o 

Romano-Port sha ka si detyrim ne 
ndertimin e portit, qe si detyrim me date 31 Dh

kete 
jetor 

ze 
2010 

nje kredi afatgjate 
si me 

marre nga tre banka per 

Huate Afat 2010 

AH. 'ODO 

2009 

'000 

Hua,. bono dhe 

Bonat e konvertueshme 
nga qeraja financlare 1,151,294 1,287.825 

kredise 
viti shoqeria nuk ka marre kredi te tjera dhe ka vazhduar te shlyeje qe i 

Gjendja e principalit ne euro paraqitet ne shumen 9,346,844.00. 

16. Huamarje te 

Edhe kete vit ka pasur hyrje dhe dalje te flukseve monetare si te ortakeve ashtu dhe kompanive si 
motra. Per keto hua nuk Ilogaritur apo paguar interesa. Shumat te i paraqesim ne 
tabelen e ml',nf'\<:htprr\A 

Htlamarrje te tJera afatgjata 2010 2009 
AH '000 

te tlera (ortaketj 242.589 251,882 

Huamarjete t]erc (shoCj",rite metra) 

17. Kapitali aksionar 
Gjate vitit 2010 	chtv,,::,n::> nuk ka emetuar aksione te dhe mbetet ne shumen 597,686 mije leke. 

e fitimit paraqiten ne si me poshte: 
FTtimi 	 20jO 2009 

fitìm! p·ashp€rndare 

fitlm !Humbje) viti 2010 

18. Shitjet neto 
Ky ze ne vleren leke dhe te ardhura nga tarifat e shkarkimit per sherbimet e 
ofruara nga porti. 

19. 	Te ardhura te nga veprimtarite e shfrytezimit 
Ky ze paraqitet ne vleren mije leke e detajuar ne tabelen e meposhtme : 

13 
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyUur me 31.12.2010 

Te Ardhura te tjera nga e 	 20.10 20.0.9 

Kryerja e sherblmeve (Ndertimi) 
Nga shitja e matenalevejma:!rave 1,194- 6Sa 
Te tjera shitje e sherbirne -qera 3,891 1,596 

Te ardhura nga eAQT-ve 57,214 1"51)0 

Te ardhura te tjera 

Edhe kete vit ka pasur te ardhura nga qeraja per zyra qe shoqeria ka dhene me qera. Ne 
tabele vihet re qarte qe kryesore te te ardhura nga shfrytezimi e zene te ardhura nga e 

per disa pajisje dhe makineri qe ne i kemi shitur tjeter si moter. 

20. 	 Puna e nga ekonomike per qellimet e veta 
Per kete vit kjo vlere rezulton zero. 

21. 	 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 
Ky ze si me 

Matlra dlie fende te para (KMSH) 	 20.10 2009 

Materi.ale te: para 

MaHra 84& Q 

Sherbimet 
Totan 	 848 

Ky shpenzim tregon koston e mallrave te shitura qe ne kemi per nje lokal-bar qe shoqeria jone zoteron. 

22. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimif 
Ky ze paraqitet ne vleren 65,276 leke dhe paraqet shpenzimet e furniturave per viti n 2010_ Tabela 
e me poshtme i jep me te detajuara : 

te te shfrytzimit 2010 2009 
~OOD Al.! '000 

7r 291 
(} 

1,233 1.364 
Prime te s.lgurìmlt 32 

2,504 

dieta 412 {} 

2,836 2,840 

Sherbime hankare 862 653 

tatime dhe taksa 57 121 
per dhe dhurata 400 153 

V!ErCl kontabile e te shitura 
Totali 

o o 

l) 14.84·5 

materiale 

te 

1:>Clstare, telekom 

14 
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Shenirue rubi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Pel' ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

23. Shpenzimet e personelit 

Ky ze ne vleren mije leke dhe i detajuar si me pashte: 

5hper\'zìmet e pers.oneUt Z010 Z009 

P-agat 
SigLldrne Shoq&Shendetsore 
Shpenzime te tjera per personelìn 

TotitH 

3,208 2,503 
37 

:16,485 

24. Amortizimi dhe Zhvleresimet 

Shuma e amartizimit te A.A.M. per vitin 2010 ne vleren mije leke. 

25. Te ardhura dhe shpenzime financiare 

Vlerat ne kete ze jane me vleren e neto. Pra eshte bere diferenca mldls te ardhurave dhe 
humbjeve Te detajuara i gjeni sipas tabeles: 

2010 	 2009 

19,323 13,9"'*5 

Te Ardhl!ra Finaociare 

lnteresa Positive 5 o 
Diferet1ca p02ìtive kembimi 10,367 O 

....,''',.''....... Finandare 
!ntf~esa negative -82,786 -86.529 

Dlferenca negativE kembimit -27,r54·8 -145,9:38 

penaìltete 

26. 	 Shpenzimet e tatimit mb! fitimin 
Ne percaktimin e rezultatit tatimor shoqeria ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura per 
efekte fiskale. Tabeia e meposhtme e jep me qarte kete situate: 

RezuHatl TaHmor Z01'O 2009 

ALI:. '000 ALt '000 

7,28.9 

O 
Shç>er;zime per p6tje e p,erlaqsime O o 

Gj<Jha e penalitete ,ldem~hp'sl'bilme 7.289 9.613 
Shpenzi.me-t mbì kufijte e p'en:"a_ktuar me-ligj O .16 

Shperrzim.e !=H'l dOKumenta T-3timcre O () 

Paksime per te Ardhura te Patatueshrne 
Rimarrje Frcvi-zì-cnesh O (} 

Fatura te.-vit;!t pl3 raarrlhes m-e! tl3tim nebLu'"im O 

%-e. Tatim FiUm~ 	 10% 

Fitimi neta i shoqerise per vitin 2010 paraqitet ne shifrat mije leke. 
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